ДОГОВОР № ___
на оказание возмездных услуг по организации участия в научной конференции
г. Петропавловск-Камчатский

 «____» ___________ 2024 г.
Физическое лицо ______________________________________________________, адрес регистрации: ___________________________________, паспорт __________ № __________ выдан ______________ г. _______________________________________________________, дата рождения ________________ г., именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт вулканологии и сейсмологии Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИВиС ДВО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющей обязанности директора Калачевой Елены Геннадьевны, действующей на основании приказа №28-к от 01 февраля 2024 г. и Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется лично оказать услуги по организации участия Заказчика (его представителя) в XXVII ежегодной научной конференции «Вулканизм и связанные с ним процессы», посвящённой Дню вулканолога (далее ( Конференция).
1.2. Сроки проведения Конференции (оказания услуг): с 27.03.2024 г. по 29.03.2024 г.
1.3. Место проведения Конференции (оказания услуг): Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, бульвар Пийпа Б.И., д. 9, Институт вулканологии и сейсмологии ДВО РАН.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать участие в Конференции Заказчика (его представителя).
2.1.2. Подготовить и издать информационные материалы, организовать приглашение участников на Конференцию, осуществить отбор материалов для публикации материалов Конференции, обеспечить допуск представителей Заказчика для участия к Конференции, обеспечить проведение Конференции в соответствии с утвержденной программой Конференции (программа Конференции размещена на официальном сайте http://www.kscnet.ru/ivs/conferences/volcday/2024/).

2.1.3. Оказать услугу в полном объеме и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.

2.2. Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно прибыть к месту проведения Конференции. При неявке Заказчика (его представителя) на Конференцию не по вине Исполнителя, Услуги считаются оказанными в полном объеме.

2.2.2. Оплатить организационный взнос на участие в конференции согласно разделу 3 настоящего договора.

2.2.3. Принять оказанную Исполнителем услугу путем подписания Акта сдачи-приемки услуг в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Договора.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Оплата услуг производится в пределах цены Договора, в размере 100 % аванса в соответствии с выставленным счетом в течение 5 (пяти) рабочих дней, по безналичному расчету платежным поручением путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Стоимость услуг за участие Заказчика составляет 2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% – 333,33 (триста тридцать три) рубля 33 копейки.
3.3. В платежном поручении в поле 24 «назначение платежа» должно быть указано – «(00000000000000000130) Оплата по сч. # от ##.##.#### г. Организационный взнос за участие в XXVII ежегодной научной конференции, посвящённой Дню вулканолога, в том числе НДС 20% – 333,33 (триста тридцать три) рубля 33 копейки», КБК поле 104 – 00000000000000000130, ОКТМО поле 105 – 30701000.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. После оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику два экземпляра Акта сдачи-приемки услуг. Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта сдачи-приемки услуг подписать его и направить подписанный экземпляр Исполнителю.

5.2. Услуги считаются оказанными в момент подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

6.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Исполнитель не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору, полностью или частично, другому лицу без предварительного письменного согласия Заказчика.

6.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ИВиС ДВО РАН

683006, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, бульвар Б.И. Пийпа, д. 9

тел.: +7(4152) 29-77-17; факс: 29-77-01

ИНН 4101095937, КПП 410101001

ОГРН 1044100646644, ОКПО 71811529

Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (ИВиС ДВО РАН л/с 20386Ц81280),

Казначейский сч. (р/сч.) 03214643000000013800,

Единый казначейский сч. (кор/сч.) 40102810945370000031,
БИК ТОФК 013002402

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНКА РОССИИ//УФК по Камчатскому краю, г. Петропавловск-Камчатский
	ФИО
Адрес регистрации:

Паспортные данные:

серия ____________  № ______________,

Выдан

	И.о. директора ИВиС ДВО РАН
______________Е.Г. Калачева
М.П.
	ФИО
_________________ ФИО

Акт

приема-сдачи оказанных услуг
г. Петропавловск-Камчатский

                        «29» марта 2024 г.
Мы, нижеподписавшиеся, от «Исполнителя» Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института вулканологии и сейсмологии Дальневосточного отделения Российской академии наук – директор Озеров А.Ю., действующий на основании Устава, с одной стороны, и от Заказчика___________________________________________________________, адрес регистрации: __________________________________________________________________, паспорт серия _________ № _________ выдан ________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно договору № _____ от «__» __________ 2024 г. Исполнителем оказаны услуги по участию Заказчика в XXVII ежегодной научной конференции, посвящённой Дню вулканолога, «Вулканизм и связанные с ним процессы», прошедшей по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, бульвар Пийпа Б.И., д. 9, Институт вулканологии и сейсмологии ДВО РАН, в период с 27 по 29 марта 2024 года.
Стоимость оказанных услуг составила 2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% – 333,33 (триста тридцать три) рубля 33 копейки.
Услуги оказаны в полном объеме, стороны взаимных претензий не имеют.
	Исполнитель

	Заказчик

	Директор ИВиС ДВО РАН

	ФИО

	___________________ А. Ю. Озеров
М.П.

	       ________________ФИО

3